eorumdem tumefactionem; septimo, oris foetorem, sic gulosus oris corruptionem.

#### 5. HYDROPISIS TAMEN SPECIALITER AVARITIAM ET LUXURIAM DESIGNAT

Specialiter autem hydropisis avaritiam designat, quia hydropicus quanto magis abundat humore inordinato, et quanto plus bibit, tanto amplius sitit; sic avarus, quanto est copiosior divitiis quibus non bene utitur, et quo plus divitias adeptas fuerit tanto ardentius eas concupiscit, quia ut Juvenalis dicit: *Crescit amor nummi, quantum ipsa pecunia crescit.*

Ferocissima pestis est cupiditas, quae eos quos capit, egenos efficere solet, dum finem inquirendi non invenit; sed ut magis quo fuerit locupletata mendicat. Et iste avarus stat ante Jesum, eum convertitur ad Deum, paratus acquisita dispensare ad honorem divinum; et sic recuperat sanitatem, quia de cupiditate mutatur in liberalitatem; et ideo ante Phariseos hydropicum curat, et mox eos per exemplum animalis bruti sic convincit, ut eosdem etiam avaritiae condemnet.

Comparatur etiam hydropicus spiritualiter ei quem fluxus carnalium voluptatum exuberans aggravat. *Hae enim sunt duae filiae sanguifugas; quae semper dicunt, affer, affer; scilicet carnis voluptas, et avaritiae cupiditas.*

#### 6. ITEM SUPERBIAM, UNDE DOMINUS INVITATOS AD HUMILITATEM HORTATUR

Designat quoque hydropisis specialiter superbiam, quia sicut in hydropico erat turgens corporis inflatio; sic in superbo est tumens mentis elatio; et ideo coram superbis Phariseis curat hydropicum corporaliter, ut hoc exemplo ipsi discant curari spiritualiter, et per istius aegritudinem corporis, ostendit in illis aegritudinem mentis, quod enim iste in corpore, hoc illi gestabant in mente. Unde intendens *quomodo primos aecubitus*, id est primas et honorabiliores sedes in conviviis solemnibus *eligerent*, hortatur eos ad humilitatem proponens exemplum unius operis humiliter faciendi, ubi loci superioris arcetur appetentia, ut ad similitudinem ejus fiant cetera; et docens humilitatem non solum apud Deum, sed etiam apud homines esse laudabilem.

#### SEGON DEL CARTOIXÀ

que ab gran dificultat passeja, que {116c} significa perea.

#### [5. COM L'HIDRÒPIC SIMBOLITZA ESPECIALMENT L'AVARÍCIA I LA LUXÚRIA]

Però, ab tot que en lo ydròpich tots los set capitals vicis s'i entenguen, en special a l'avar se apropia, perquè lo avar tant com més en riqueses abunda tant més desija; axí com lo ydròpich, que quant més beu, més desija beure. Diu lo Juvenal: «Tant creix l'amor de la pecúnia quant augmenta la pecúnia.»

És la cupiditat ferocíssima pestilència, que als qui pren los fa pobres, hi quant és més rica és més pobra, 10 perquè ab les pecúnies augmenta. Stà davant lo Senyor lo ydròpich quant lo avar, regonexent la sua perillosa hi dolorosa vida, stà aparellat que sos béns ans que muyra en pobres dispense, hi posant-ho per obra, la sanitat cobra. Guareix lo Senyor davant los fariseus lo 15 ydròpich; hi ab exemple de la cura que tenien de les bèsties los condemna.